



Velichovský zpravodaj 3/2008

Vesnice roku 2008

Také v letošním roce naše obec podala přihlášku do soutěže „Vesnice roku 2008“. Prosíme Vás, občany našich obou částí, abyste pokud možno věnovali větší pozornost úklidu a květinové výzdobě v prostranství Vašich domů. Při hodnocení, které provede komise při návštěvě naší obce na přelomu května a června, je - mimo jiné - brán zřetel také na celkovou upravenost obce. Děkujeme Vám.

Kompostárna

I v letošním roce je možné biologický odpad ukládat na kompostárně ve Velichovkách. Při kontrolách zjišťujeme, že poslední dobou zde **dochází také k ukládání jiného odpadu (plasty, pytle atd.). Tyto odpady na kompostárnu nepatří.** Dřevo, které je přiváženo spolu s bioodpadem, ukládejte do roští. Dále je nutné zachovávat volný průjezd mezi uloženou trávou a roštím. Pokud by i nadále docházelo k výše uvedeným nešvarům, byli bychom nuceni přistoupit k regulovanému sběru bioodpadu za účasti pracovníka obce.

Třídění a odvoz komunálních odpadů

Rádi uvítáme Vaše připomínky a návrhy týkající se sběru a třídění komunálních odpadů (četnost vývozu, počet a umístění nádob na tříděný odpad apod.). Na základě těchto podnětů bude jednáno se svozovou firmou o podmínkách odvozu odpadů na příští rok.

Soutěž ve virtuálním třídění odpadu na webu

Myslíte si, že umíte správně roztřídit odpad? Víte, do jakého kontejneru patří části z věcí, které už nepotřebujete? Co je dobré udělat a na co si dát pozor, abyste to nepopletli? Chcete si vyzkoušet třídění nanečisto a zábavnou formou?

O tom, že třídění odpadu může být i příjemná zábava, se mohou děti i dospělí přesvědčit na webových stránkách www.cistykraj.cz, kde až do 22. června probíhá soutěž Virtuální třídění.

„Naši soutěžní hrou, která je v regionu první svého druhu, chceme přilákat ke třídění ty, kteří si rádi hrají a nebojí se zkusit něco nového. Virtuální třídění je jednoduchá hra, v níž každý z odpadů vyobrazených na monitoru, patří do správného barevně odlišeného kontejneru nebo sběrného dvora. Vše je pak prostřednictvím klikání myši potřeba vytrdit v daném časovém limitu,“ vysvětluje projektová manažerka Ing. Lenka Bacovská.

Výhrou pro 25 nejlepších jsou zajímavé věcné ceny jako digitální fotoaparát, MP3 přehrávač, nabíječka na baterky apod. Své znalosti si přitom můžete i z jedné mailové adresy ověřit opakovaně. Soutěžní hra je tak určena i všem těm, kteří si nejsou jisti, zda třídí odpady správně.

„Vyznat se ve všech druzích materiálů, z nichž jsou věci kolem nás vyrobeny, není vždy úplně snadné. Hra má tak jednu výhodu, že když něco popleteme, můžeme začít znovu. Když ale něco popleteme před kontejnery, je už většinou pozdě,“ dodává Lenka Bacovská.

Projekt podporuje EKO-KOM, a.s. Královéhradecký kraj a Centrum evropského projektování.

Cesta pohádkovým lesem

Sbor dobrovolných hasičů Hustířany pořádá další ročník „Cesty pohádkovým lesem“. Výšlap za pohádkovými strašidly, ale také za princeznami a vílami, se uskuteční **v sobotu 14. června 2008 z louky u pohostinství „Ve mlýně“ v Hustířanech v době od 13 do 15 hodin.** S sebou je nutné si vzít hlavně výbornou náladu, vhodnou obuv do terénu a něco penízků na zakoupení občerstvení a startovného, které je ve výši 35,- Kč.

Ze života ZŠ Velichovky

„Z vaší školy vyzařuje pohoda a klidná atmosféra. Je to nejvíc znát na dětech...“ To jsou slova pana Petra Najmana, který navštívil školu v rámci **promítání obrázků** z Krkonoš dne 28.dubna. Nejen, že se nám líbil jeho krátký program, ale jeho poslední slova nás, učitelky, doslova pohladila.

Však se opravdu snažíme, aby označení **"živá škola"** nebylo pouhým názvem, ale aby skutečně vyjadřovalo, že škola žije, že ji navštěvují spokojené děti. Chlapci a děvčata se zúčastňují nejrůznějších her, sportovních turnajů, výtvarných soutěží a výstav a jsou úspěšní.

Naši nejmenší sportovci vybojovali bronzovou medaili v **"Jaroměřské fotbalové lize"** pořádané pro žáky prvních tříd.

Muzeum Východních Čech v Hradci Králové vyhlásilo v rámci výstavy „Zpátky do školy“ **výtvarnou soutěž „Namaluj svého spolužáka“**. Z pěti prací, které jsme do soutěže poslali, byly čtyři vystaveny a výtvarník Jakub Lebedinský byl oceněn pořadatelem. Děti byly pozvány na slavnostní vernisáž spojenou s předáváním cen.

S poutavým **vyprávěním biblických příběhů** navštívila školu paní Anna Holínská. Přiblížila dětem tradice spojené s oslavou svátků jara.

Pravidelně každoročně vyhlašuje mezinárodní soutěž pro žáky základních i středních škol **„Matematický klokan“**. Letos se do ní zapojili i žáci naší ZŠ v kategorii Cvrček a Klokánek.

Často nemají děti možnost navštívit školu v noci. To se podařilo dětem ze čtenářského kroužku. V rámci akce **„Noc s Andersenem“** prožily kouzelnou noc plnou pohádek, překvapení i dobrodružství. Členové kroužku se pod vedením paní Evy Ambrožové seznamují s literaturou pro děti. Učí se předčítat ostatním, poslouchat a vyprávět. Nezapomínají ani na své kamarády z MŠ, kteří ještě neumí číst. Každý měsíc pro ně připraví dramatizaci pohádky, pásmo veršů či čtení úryvků z dětských knih.

V dubnu mezi děti přišly zdravotní sestry Petra Jelínková a Jindřiška Kubátová. Děti pod jejich vedením absolvovaly **Malý kurz první pomoci**. Zajímavým, hravým, způsobem získaly informace jak reagovat a pomoci sobě nebo kamarádovi. I prakticky si vyzkoušely ovázat drobné poranění. Všichni žáci získali osvědčení "Malý zdravotník". Tato akce volně navázala na jednodenní projekt Zdraví.

Školní **Rej čarodějnic** je u nás již tradicí. Letos jsme při něm mimo jiné také čarovali a vyráběli čarodějnice. Ty nejlepší jsme společně donesli na hřiště, aby tam dohlížely na večerní řádění čarodějnic a nakonec skončily na hranici.

Již potřetí jsme změřili síly s kamarády na **Olympiádě málotřídních škol** v Dolanech. Vypravili jsme se obhájit loňské vítězství. Byli jsme opět úspěšní.

Školní rok se pomalu chýlí ke konci, ale děti ještě čeká hodně práce i zábavy, např. týdenní **projekt Rodina**, orientační závod pro rodinná družstva, poznávací vycházka na zámek Kuks, sportovní den, školní výlet atd.

Přejeme všem krásné jarní dny plné pohody.

Učitelky ZŠ Velichovky

Humanitární sbírka

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s obecním úřadem Velichovky vyhlašuje humanitární sbírku letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek, domácích potřeb – nádobí černé i bílé, skleničky (vše jen funkční), peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek.

Věci, které z ekologických důvodů vzít nemůžeme:

Obnošené boty, kožichy, oděvy z umělých vláken, kabáty, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola a dětské kočárky.

Sbírka se uskuteční:

Ve Velichovkách v garáži „V Uličce“: **sobota 21.6.2008 v době od 9 do 12 hodin**

pondělí 23.6.2008 v době od 15:30 hod. do 18 hod.

středa 25.6.2008 v době od 15:30 hod. do 18 hod.

V Hustířanech v hospodě „U potůčku“: **sobota 21.6.2008 v době od 9 do 12 hodin**

Věci se odevzdávají zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby nedošlo transportem k jejich poškození. Bližší informace na tel. OÚ 491 880 180

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje materiální pomoc potřebným občanům u nás i v zahraničí a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce (více

www.diakoniebroumov.org

Kroužky

Dovolte, abychom Vám krátce představili Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových. Jeho zakladateli jsou manželka prezidenta republiky Ing. Livia Klausová, CSc. a prezident republiky Prof. Ing. Václav Klaus, CSc.

Fond podporuje především humanitární aktivity fyzických a právnických osob, zaměřených zvláště na podporu projektů a aktivit sociálně zdravotního charakteru a v oblasti vzdělávání. Bližší informace o jednotlivých projektech naleznete na www.nadacnifondklausovych.cz

Na 1. pololetí školního roku 2008 – 2009 vyhlášíme výběrové řízení, do něhož se může přihlásit dítě ve věku 8 – 18 let, které navštěvuje nějaký „kroužek“ – např. hudební, taneční, sportovní, výtvarný, jazykový kurz atd., a jeho sociální situace je taková, že hradit kurzovné je pro rodinu velmi obtížné.

Mgr. Hana Benedová, koordinátorka projektu Kroužky

Vozatajské a skokové závody v Hustířanech

Jezdecký klub Provio Hustířany vás zve dne **7.6.2008** na **vozatajské závody**, kde se bude soutěžit v „tahu klády“, „těžkém tahu“ a ve „formanské jízdě“. Dále dne **21.6.2008** pořádá **jezdecké skokové závody** se soutěženími stupně „Z-L“ (100-120cm) a **oblastní mistrovství dětí a juniorů**.

Začátky akcí v 10.00 hod. v jezdeckém areálu v Hustířanech. Přestávky mezi soutěženími vyplní vystoupení mažoretek SCARLET z TJ Sokol Jezbiny. Po zakončení obou akcí bude od 19.00 hod. posezení s hudbou. Občerstvení zajištěno. Jste srdečně zváni.

Tenisové kurty, víceúčelové hřiště

Obec Velichovky oznamuje, že **od 1.května 2008** jsou opět v provozu tenisové kurty, které se nacházejí za fotbalovým hřištěm v ulici Na Třešňovce ve Velichovkách (u vodojemu) – vstup je hlavní bránou podél fotbalového hřiště. V provozu je i přilehlé víceúčelové hřiště určené k míčovým hrám.

Provozní doba na sportovišti je **v případě příznivého počasí od úterý do pátku vždy od 16.00 hodin do 21.00 hodin , v sobotu a neděli od 10.30 hodin do 21.00 hodin.**

Rezervaci sportoviště (popř. otevření mimo výše uvedené dny a hodiny) lze zajistit osobně na kurtech nebo na telefonních číslech 605 519 972 – Martin Kukal nebo 737 585 940 - Ondřej Filip

Ceny vstupného pro rok 2008 - tenisové kurty

Vstupenka – celosezonní permanentka

Dospělí.....	1200,- Kč
Děti nad 10 let, studenti,důchodci.....	600,- Kč
Děti do 10 let vč. nehrajícího doprovodu. ..	400,-Kč
Rodinná	3000,-Kč
(tj. rodiče+děti vč. studujících)	

Hodinová vstupenka do 17 hodin..... 80,-Kč

po 17 hodině.....100,-Kč

(1 kurt)

Pronájem při akcích – např. pro firmy

(2 kurty/1 hodina).....150,-Kč

Cvičná tenisová zeď.....zdarma

Víceúčelové hřiště.....zdarma

Blahopřejeme:

V květnu oslaví: Josef Bělina, Velichovky – 75 let

Hana Voltrová, Velichovky – 80 let

V červnu oslaví: Karel Halbych, Velichovky – 70 let



Všem příznivcům cyklistiky a pěší turistiky

MTB Velichovky - oddíl cyklistiky

si vás dovoluje pozvat na



3. ročník „Velichovského putování“

konané v sobotu 17. 5. 2008 ve Velichovkách

Prezentace: 8 - 10 hodin na fotbalovém hřišti

Odjezd: hromadně v 10.15 hod
(kdo bude chtít, může si trasu projet sám)

Trasy: 1) P 15 km - trasa pro pěší
2) C 15 km - trasa pro horská a silniční kola
3) C 30 km - trasa pro horská a silniční kola
4) C 55 km - trasa pro horská kola
5) C 60 km - trasa pro silniční kola



Co bude připraveno: 1) každý účastník obdrží v cíli diplom a upomínkový předmět
2) bude vyhlášen nejstarší, nejmladší a nejvzdálenější účastník
3) po celý den bude zajištěno bohaté občerstvení
4) po dojezdu do cíle budou k dispozici sprchy v místních fotbalových kabinách
5) kdo bude chtít s námi posedět do večerních hodin, je zajištěna možnost postavení stanu na fotbalovém hřišti

Startovné: dospělí 30,- Kč, důchodci a děti do 15-ti let 15,- Kč

Možnost nahlédnout na naše stránky: www.velichovskeputovani.cz

Bližší informace na tel. čísle: 605 910 790

E-mail: mtb@velichovskeputovani.cz

